
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация  Медвенского  района  Курской  области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 
                                         

        09.01.2024                                                 №  3   
 _______________________             

     поселок  Медвенка 

О проведении итогового собеседования 

 по русскому языку в 9-х классах 

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 

232/551 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

12.05.2023, регистрационный №73292), письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 20.10.2023 №04-339 в целях 

организации проведения итогового собеседования по русскому языку в 

Медвенском районе в 2023-2024 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 14 февраля 2024 года в 9:00 итоговое собеседование по 

русскому языку в 9-х классах на базе общеобразовательных организаций 

Медвенского района, в которых обучающиеся осваивают образовательные 

программы  основного общего образования. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить участие обучающихся 9-х классов в итоговом собеседовании 

по русскому языку; 

- организовать подготовку и проведение итогового собеседования в 

соответствии с Порядком организации и проведения итогового собеседования; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 


